
NAVŠTIVTE PŮVODNĚ ROMÁNSKÝ 

KOSTEL SV. VÍTA V ZAHRÁDCE 

V kostele sv. Víta ve zrušeném městečku 
Zahrádka u přehradní nádrže na Želivce se 
nacházejí nástěnné malby z let 1340 -1350, 
u kterých při odhalení odborníci uvažovali, že 
znázorňují přemyslovská knížata. 

Kostel byl od zrušení městečka v roce 1976 
uzavřen. Po roce 1989 nebyl dokončen 
záměr zřídit v něm muzeum zátopové oblasti. 
Nástěnné malby zůstaly jen provizorně 

zajištěny, omítky, na kterých jsou malby provedeny, byly vlhké, zasažené 
plísněmi a postupně se vydrolovaly. Díky úsilí občanského sdružení „Přátelé 
Zahrádky“ a finanční podpoře veřejnosti byly v roce 2011 zahájeny práce na 
odvlhčení zdiva kostela, zajištění nástěnných maleb a dalších nezbytných 
opravách. 

Kostel je registrovanou kulturní památkou ve 
vlastnictví státu. 

K pokračování záchrany nástěnných maleb 
potřebujeme i nadále Vaši pomoc! Podle 
podmínek zákona č. 117/2001 Sb. musela 
být veřejná sbírka po 3 letech ukončena. 
Do vyčerpání nashromážděných 
finančních prostředků není možno založit 
sbírku novou. Podpořte nás návštěvou 
některé z akcí pořádaných v Zahrádce nebo 
finančním příspěvkem na činnost občanského sdružení. Přispějete tak 
k záchraně a oživení téměř 700 let staré památky! 

V průběhu stavebních prací je kostel možno navštívit pouze při akcích 
pořádaných občanským sdružením "Přátelé Zahrádky". 
V roce 2013: v pátek 24.5. od 19 do 21 hodin, o sobotách 15.6. a 26.10. 

od 14 do cca 16 hodin a 31.8. od 18 do 22 hodin. 

Číslo transparentního účtu 
občanského sdružení: 

550567001/5500 

Aktuální stav účtu viz 
www.rb.cz. 

Další informace na 
www.zahradka.euweb.cz 

Občanské sdružení 
Přátelé Zahrádky 

IČ: 26537508 


